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Unterstützungen der Inhaber/-innen des Gütersloher Stadtpasses 
 
 
Organisation Unterstützung Bemerkungen 

A )  E i n r i c h t u n g e n  d e r  S t a d t  G ü t e r s l o h   

Volkshochschule Gütersloh 
(www.vhs-gt.de)  

Ermäßigung auf die Teilneh-
mergebühren der Veranstal-
tungen (außer Studienfahr-
ten) 

 

 

Theater- und Konzertveranstal-
tungen der Stadt Gütersloh 
www.theater-gt.de  

Ermäßigungen auf die Ein-
trittspreise 

 

Städtische Bäder 
www.stadtwerke-gt.de/baeder  

Ermäßigungen auf die Ein-
trittspreise 

 

Stadtwerke Gütersloh (Informa-
tion am ZOB Gütersloh), 
www.stadtwerke-gt.de/privatkun-
den/stadtbus  

Ermäßigung auf Bus- und 
Bahnfahrkarten innerhalb 
der Stadt Gütersloh 

 

Stadtbibliothek Gütersloh 
GmbH 
Blessenstätte 1, Tel. 2118060 
www.stadtbibliothek-guetersloh.de  

Ermäßigung auf die Jahres-
gebühr 

 

 
 

  

B )  S p o r t v e r e i n e   

Gütersloher Turnverein 
von 1879 e.V. (GTV) 
www.guetersloher-turnverein.de 

Ermäßigung auf den Jahres-
beitrag für die Mitgliedschaft 

 

Sportclub SC Blankenhagen 
www.sc-blankenhagen.de 

Ermäßigung auf den Jahres-
beitrag für die Mitgliedschaft 

 

Gütersloher Schachverein von 
1923 e.V.  
www.gtsv23.de 

Ermäßigung des Jahresmit-
gliedsbeitrages (z.Z. 36 € 
statt 48 €) 
 

 

DJK Gütersloh e.V.  
www.djkguetersloh.de 

10% Ermäßigung auf den 
Jahresbeitrag 
 

 

Frauen Sport Verein Gütersloh 
2009 e.V. (FSV) 
www.fsv-gt.net  

Ermäßigung auf den Mit-
gliedsbeitrag und bei allen 
Spielen der Bundeligamann-
schaften 
 

 

Gütersloher Faltbootgilde e.V. 
www.faltbootgilde.de 

Ermäßigungen auf Anfrage. 
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Organisation Unterstützung Bemerkungen 
Sport und Ballett Neumann 
Carl-Bertelsmann-Str. 41,  
Tel. 12282, www.sbn-gt.de  

50 % Ermäßigung auf alle 
Schnupperkurs-Preise; 5 
Euro Ermäßigung auf Mo-
natsbeiträge (für Kinder, 
Auszubildende und Erwach-
sene) 

 

FC Gütersloh 2000 e.V. 
Tel.: 21 07 30 

www.fcguetersloh.com  

ermäßigten Eintritt für die 
Heimspiele im Heidewald-
stadion 

 

Behindertensportgemeinschaft 
Gütersloh e.V. (BSG) 
Annette Runte, Tel. 75047 
www.bsg-guetersloh.de  

Ermäßigung des Halbjahres-
mitgliedsbeitrages von 35 € 
auf 5 € 

 

1. FC Isselhorst 
www.fcisselhorst.de 

50% Beitragsermäßigung als 
Mitglied des FC Isselhorst  

 

TuS Friedrichsdorf 
Tel. 05209-981918 
www.tus-friedrichsdorf.de  

Alle Kursangebote werden 
nur mit der Hälfte der jeweili-
gen Kursgebühr berechnet. 

Das reguläre Sportangebot 
außerhalb des Kurssystems 
ist ohnehin für Leistungsbe-
zieher/-innen kostenfrei. 

Sportverein SV Avenwedde 
www.svavenwedde.de   

15 % Rabatt auf den Ver-
einsbeitrag  

 

   

C )  T r ä g e r  d e r  J u g e n d h i l f e   

Wasilissa e.V.; INTERKULTU-
RELLER DEUTSCH-RUSSI-
SCHER VEREIN 
www.wasilissa.de  

10% Ermäßigung auf die 
Kursgebühren 

 

   

D )  F r e i z e i t e i n r i c h t u n g e n   

Fun Sport Palfner. 
Im Reke 27, Tel. 7088880 
www.Coole-Geburtstage.de 

10 € Ermäßigungen auf Kin-
dergeburtstage 

 

Musikschule für den Kreis Gü-
tersloh e.V.  
Kirchstraße 18, Tel. 9252115 
www.musikschule-guetersloh.de  

Es werden Sozialermäßigun-
gen auf das Schulgeld nach 
einer eigenen Regelung mit 
Ermäßigungen von 25% bis 
100% gewährt. 

Orientiert an den Regelun-
gen des Sozialgesetzbu-
ches. Sozialhilfe-Empfän-
ger müssen nur den ent-
sprechenden Bescheid ab-
geben, um kostenlosen Un-
terricht zu erhalten 

Tanzschule Stüwe-Weissen-
berg,  
Kirchstr. 22, Tel. 1815 
http://guetersloh.stuewe-weissen-
berg.de/ 

10% Ermäßigung auf die 
Kursus-Gebühren. 

 

Kampfsportcenter Gütersloh  
Haller Str. 220, Tel. 338502, 
www.kc-gt.de  

Ermäßigung des monatli-
chen Beitrags 
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E )  S o n s t i g e  O r g a n i s a t i o n e n  

Sozialdienst kath. Frauen e.V. 
Gütersloh  
Unter den Ulmen 23, Tel. 16125, 
www.skf-guetersloh.de  

SkF-Kinderladen „Ringel-
söckchen“. 
Dort können schwangere 
Frauen und Familien gegen 
ein geringes Entgelt einkau-
fen. 
Angeboten wird alles rund 
ums Kind: Baby- und Kinder-
kleidung, Kinderwagen, 
Schlafsäcke, Bettzeug, 
Spielsachen, Kinderbücher 
etc. 
Das „Ringelsöckchen“ wird 
von ehrenamtlichen Mitar-
beiterinnen mit viel Engage-
ment und Freude betreut. 

Öffnungszeiten:          
dienstags 15.00 bis 17.00 
Uhr   
freitags 9.00 bis 11.00 Uhr  
Es werden auch gut erhal-
tene, saubere Sachen ge-
sammelt, die von den 
Spendern während der Öff-
nungszeiten abgegeben 
werden können.  
 

Heimatverein Spexard e.V. 
Mail: heimatverein@spexard.de 
 
www.spexard.de  

Stadtpass-Inhaber können 
beim Spexarder Heimat-
abend am  10.,12. und 
13.11.2016 im Spexarder 
Bauernhaus eine Eintritts-
karte für 6,- Euro statt 8,- 
Euro erhalten.  

Kinder bis 12 Jahre haben 
generell freien Eintritt, be-
nötigen aber auch eine Ein-
trittskarte. 

   
F )  V e r g ü n s t i g u n g e n ,  d i e  n i c h t  u n m i t t e l b a r  m i t  d e m  
S t a d t p a s s  i n  Z u s a m m e n h a n g  s t e h e n  
Unterstützung aus dem Bil-
dungs- und Teilhabepaket 

Kostenübernahme Sportver-
einsbeitrag, Schulbus, Es-
sensgeld, Schulbücher, Aus-
flüge und Klassenfahrten, 
Nachhilfe 

https://www.schulministe-
rium.nrw.de/docs/FamilieBil-
dung/Bildungs--und-Teilhabe-
paket/ 
 

Befreiung von Zuzahlungen 
der Krankenversicherung 

 https://nordwest.aok.de/in-
halt/zuzahlungen-befreiung-re-
gelung-und-ausnahme-4/ 
 

Öffentlich-rechtliche Rund-
funk- und Fernsehanstalten 

Rundfunk- und Fernsehge-
bührenbefreiung 

https://www.rundfunkbei-
trag.de/formulare/buergerin-
nen_und_buerger/an-
trag_auf_befreiung/  

Telekom Sozialtarif https://www.tele-
kom.de/hilfe/vertrag-meine-da-
ten/tarife-optionen/sozialtarif-
bestellen-oder-verla-
engern?samChecked=true  
 

Amtsgericht Rechtsberatungsschein https://www.jus-
tiz.nrw.de/BS/recht_a_z/B/Be-
ratungshilfe/index.php  
 

 


